su pariente, por afi nidad, Guillermo Pérez Tunque 
(progenitor de la cónyuge del hijo de la autoridad 
cuestionada) como subgerente de Cultura y Deporte de 
la citada entidad edil por el periodo comprendido entre 
el 2 de abril y el 13 de junio de 2012, percibiendo una 
remuneración de S/. 1400,00 (un mil cuatrocientos y 
00/100 nuevos soles).

A través del Auto Nº 1, del 24 de julio de 2013, el 
Pleno del Jurado Nacional de Elecciones corrió traslado 
del pedido de vacancia a la Municipalidad Distrital 
de Acoria para la continuación del procedimiento 
(Expediente Nº J-2013-00934, fojas 27 a 29).